PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 12 октября  2020 года
	           с. Александровка
	№ 22

	«О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения от 30 сентября 2019 г. №24.1 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в
Александровском сельском поселении Спасского муниципального района Приморского края на 2020-2022 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 N 147 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы",, Закона Приморского края от 10 марта 2009 года № 387-КЗ «О противодействии коррупции в Приморском крае», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации,  на основании Устава Александровского сельского поселения, администрация Александровского сельского поселения
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Внести изменения в постановление администрации Александровского сельского поселения от 30 сентября 2019 г. №24.1 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в Александровском сельском поселении Спасского муниципального района Приморского края на 2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1 В паспорте программы дополнить строку следующего содержания:
	Показатели эффективности, целевые индикаторы
	сокращение количества скрытых (латентных) коррупционных правонарушений - фактов несоблюдения муниципальными служащими обязанностей, ограничений, запретов, требований о предотвращении и (или) урегулирования конфликта интересов;

своевременность и полнота принятых мер юридической ответственности в отношении лиц, нарушающих требования, установленные в целях противодействия коррупции;

уменьшение количества нарушений действующего законодательства по использованию муниципального имущества;

сокращение количества нарушений действующего законодательства при проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

уменьшение количества нарушений действующего законодательства при использовании бюджетных средств.

1.2  Раздел VI «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Программа финансируется за счет средств бюджета Александровского сельского  поселения.

Общий объем финансирования Программы составит 30,00 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 10,00 тыс. руб.;

2021 год – 10,00 тыс. руб.;

2022 год – 10,00 тыс. руб.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Противодействие коррупции в Александровском сельском поселении Спасского муниципального района Приморского края на 2020-2022 годы»

	№

п/п
	Наименование

государственной

программы,

отдельного

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Код бюджетной

классификации
	Расходы (тыс.руб.), год

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022

	 1
	       2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12

	1.1.
	«Противодействие коррупции в Александровском сельском поселении Спасского муниципального района Приморского края на 2020-2022 годы»

	Администрация Александровского сельского поселения
	969
	0113
	                         0200100020
	244
	10,0
	10,0
	10,0

Объемы финансирования Программы будут  уточняться  ежегодно при формировании проекта бюджета  на соответствующий финансовый год и плановый период.
1.3 Подраздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» раздела VII изложить в следующей редакции:

     «Ожидаемые результаты реализации Программы:

- ограничение условий, благоприятствующих проникновению криминальных элементов в органы местного самоуправления и их влиянию на принятие решений;

- создание условий для обеспечения большей структурированности, прозрачности и подконтрольности органов местного самоуправления, в частности, обеспечится информационная открытость и доступность процесса принятия решений органами муниципальной власти, использование ими бюджетных средств;

- введение механизмов общественного влияния на деятельность местного самоуправления (независимая экспертиза общественно значимых проектов решений, информирование, обратная связь и др.);

- создание системы мер ответственности в отношении должностных лиц за нарушения при использовании бюджетных средств, в том числе персональная ответственность должностных лиц в сфере распоряжения средствами и имуществом;

- ограничатся условия для произвольной деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления, в частности, установится четкая система процедур подготовки и принятия административных решений и иной административной деятельности;

- определятся механизмы, гарантирующие прозрачность динамики имущественного положения лиц в период прохождения ими муниципальной службы;

- внедрятся более четкие основания для мер ответственности (дисциплинарных взысканий) в системе муниципальной службы;

-  укрепится доверие граждан к деятельности органов местного самоуправления.

Индикаторами и показателями, позволяющими оценить ход реализации  Программы, являются:

- доля установленных фактов коррупции, от общего количества жалоб и обращений граждан, поступивших за отчетный период на предмет выявления фактов коррупции и коррупционных опасных фактов в деятельности органов местного самоуправления – 0%;

- доля муниципальных служащих, прошедших обучение противодействию коррупции, в должностные обязанности которых входит организация работы по противодействию коррупции -100%;
-доля муниципальных служащих, представивших в установленный срок сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера от общего числа муниципальных служащих, представляющих указанные сведения – 100%;
-доля устраненных коррупционных факторов в муниципальных правовых актах (проектах), прошедших антикоррупционную экспертизу, от общего числа выявленных коррупционных факторов - 100%;
-уровень обеспечения доступа населения информацией о противодействии коррупции на территории Александровского сельского поселения – 100%».
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования в газете «Луч» и на официальном сайте Спасского муниципального района.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Александровского сельского поселения                                        А. А. Архипов
PAGE